
 str. 1 z 15 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 

05202400001/1 

Oprava bytů I/2019 v Brně-Židenicích 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník), v platném znění 

 
mezi: 
 

Název: Statutární město Brno 

Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

Doručovací adresa: Úřad městské části Brno-Židenice 
Gajdošova 7, 615 00 Brno 

IČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: Mgr. Aleš Mrázek, starosta 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. (Brno-město) 
Číslo účtu: 2220621/0100 
Osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
smluvních: 

Mgr. Aleš Mrázek, starosta MČ Brno-Židenice  

Osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
technických: 

Mgr. Veronika Singrová, vedoucí OB, e-mail: 
singrova@zidenice.brno.cz 
Ing. Zuzana Oščatková, investiční a stavební referent, tel.: 
+420 548 426 165, e-mail: oscatkova@zidenice.brno.cz 

(„objednatel“) 
 
A 
 

Název: DIRS Brno s.r.o. 

Sídlo: Jihlavská 731/38, Bosonohy, 642 00 Brno 

IČO: 26255618 

DIČ: CZ26255618 

Právní forma: společnost s ručením omezeným  
Zápis v OR: OR vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40526 

Zastoupen: Pavel Lysek, jednatel společnosti 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 27-7195010277/0100 
(„zhotovitel“)  



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava bytů I/2019 v Brně-Židenicích“ 

 str. 2 z 15 

1. PŘEDMĚT DODATKU KE SMLOUVĚ 

1.1. Obě strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo na VZ „Oprava bytů I/2019 v Brně-
Židenicích“ ze dne 31.1.2020, č. smlouvy 05202400001 (dále jen „smlouva“) následovně: 
 

1.2. Podle čl. 5 odstavce č. 5.7. a 5.8 smlouvy se celková cena s ohledem na potřebu změny 
rozsahu díla (vícepráce a méněpráce) celkově navyšuje o částku: 
Snížení ceny díla:  - 370 803,33 Kč 

 

1.3. Článek 5. odstavec 5.1 smlouvy se tak ruší a nahrazuje se odstavcem: 
Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 
a smluvního položkového rozpočtu a odsouhlasených změn rozsahu díla mezi 
objednatelem a zhotovitelem, které měly vliv na výši ceny smlouvy a činí: 
Cena celkem   

Cena bez DPH: 16 974 714,73 Kč 

DPH 15 %:     2 546 207,21 Kč 

 Cena s DPH  19 520 921,94 Kč 

Soupis jednotlivých započtení méně a víceprací je obsahem přílohy tohoto dodatku. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

2.1. Ostatní články smlouvy zůstávají v platnosti. 

2.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. Smlouvu správci registru smluv zašle k uveřejnění objednatel. 

2.3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a ve třech vyhotoveních, z nichž 
objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 

2.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: položkové rozpočty 

 

 

V Brně      V Brně 

 

 

__________________    __________________ 

Mgr. Aleš Mrázek, starosta MČ   Pavel Lysek, jednatel 
v.z. Ing. Petr Kunc, místostarosta MČ 
objednatel      zhotovitel 

  

 

Pavel 
Lysek

Digitálně podepsal Pavel Lysek 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-26255618, 
o=DIRS Brno s.r.o. [IČ 
26255618], ou=1, cn=Pavel 
Lysek, sn=Lysek, 
givenName=Pavel, 
serialNumber=P404257 
Datum: 2020.07.08 11:59:32 
+02'00'

Ing. Petr 
Kunc

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Kunc 
Datum: 2020.07.17 
10:03:55 +02'00'



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava bytů I/2019 v Brně-Židenicích“ 

 str. 3 z 15 

Položkové rozpočty 

Jiliánovské nám. 1 byt č. 19 
méněpráce 
36 722172411R00 Potrubí z PPR, D 20 x 2,8 mm, PN 16, vč.zed.výpom. m -8,00000 313,50 -2 508,00 

37 722181212RT7 Izolace návleková tl. stěny 9 mm, vnitřní průměr 22 mm m -8,00000 35,20 -281,60 

39 722237153R00 Kohout vod.kul.vněj-vnitř.z. DN 20 kus -2,00000 247,50 -495,00 

58 DVS/1 Osazení nových revizních dvířek instalační šachty ks -1,00000 6 810,00 -6 810,00 

79 220301022RX1 Lišta elektroinstalační včetně příslušenství m -514,84000 110,40 -56 838,34 

            -66 932,94 

vícepráce 
  725835111RT0 Baterie vanová nástěnná ruční, bez příslušenství základní soubor 1,00000 2 365,00 2 365,00 

  728614212R00 Mtž ventilátoru axiál. nízkotl. potrub. do d 200mm kus 2,00000 235,00 470,00 

  429148013R Ventilátor axiální do koupelny VENTS 100ST kus 2,00000 517,90 1 035,80 

  998728104R00 Přesun hmot pro vzduchotechniku, výšky do 36 m t 0,01190 3 875,00 46,11 

    digestoř s vnitřním okruhem ks 1,00000 5 000,00 5 000,00 

    atypická šířka dveří ks 6,00000 1 200,00 7 200,00 

    atypická výška dveří ks 7,00000 360,00 2 520,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

70 781101210R00 Penetrace podkladu pod obklady m2 4,98800 47,60 237,43 

73 781475116R00 Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele,300x300mm m2 4,98800 586,00 2 922,97 

    plyn byt č. 19 soubor 1 4 823,10 4 823,10 

    plyn byt č. 20 soubor 1 15 273,10 15 273,10 

    Přípojka elektro pro byt č. 19 soubor 1 4 431,00 4 431,00 

    ZTI - vodovod byt č. 20 soubor 1 10 176,10 10 176,10 

    provedení drážek pro EI a jejich zapravení soubor 1 15 000,00 15 000,00 

            76 300,61 

Jiliánovské nám. 1 byt č. 21 
méněpráce 
36 722172411R00 Potrubí z PPR, D 20 x 2,8 mm, PN 16, vč.zed.výpom. m -8,00000 313,50 -2 508,00 

37 722181212RT7 Izolace návleková tl. stěny 9 mm, vnitřní průměr 22 mm m -8,00000 35,20 -281,60 

39 722237153R00 Kohout vod.kul.vněj-vnitř.z. DN 20 kus -2,00000 247,50 -495,00 

58 DVS/1 Osazení nových revizních dvířek instalační šachty ks -1,00000 6 810,00 -6 810,00 

81 220301022RX1 Lišta elektroinstalační včetně příslušenství m -514,84000 110,40 -56 838,34 

            -66 932,94 

vícepráce 
  725835111RT0 Baterie vanová nástěnná ruční, bez příslušenství základní soubor 1,00000 2 365,00 2 365,00 

  725823134RT0 Baterie dřezová stojánková ruční s výsuv. sprchou základní kus 1,00000 2 145,00 2 145,00 

  728614212R00 Mtž ventilátoru axiál. nízkotl. potrub. do d 200mm kus 2,00000 235,00 470,00 

  429148013R Ventilátor axiální do koupelny VENTS 100ST kus 2,00000 517,90 1 035,80 

  998728104R00 Přesun hmot pro vzduchotechniku, výšky do 36 m t 0,01190 3 875,00 46,11 

    digestoř s vnitřním okruhem ks 1,00000 5 000,00 5 000,00 

    atypická šířka dveří ks 5,00000 1 200,00 6 000,00 

    atypická výška dveří ks 7,00000 360,00 2 520,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

70 781101210R00 Penetrace podkladu pod obklady m2 4,98800 47,60 237,43 

73 781475116R00 Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele,300x300mm m2 4,98800 586,00 2 922,97 

    plyn byt č. 21 soubor 1 4 823,10 4 823,10 

    plyn byt č. 22 soubor 1 15 273,10 15 273,10 



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava bytů I/2019 v Brně-Židenicích“ 

 str. 4 z 15 

    Přípojka elektro pro byt č. 21 soubor 1 4 431,00 4 431,00 

    ZTI - vodovod byt č. 22 soubor 1 10 176,10 10 176,10 

    provedení drážek pro EI a jejich zapravení soubor 1 15 000,00 15 000,00 

            77 245,61 

Jiliánovské nám. 1 byt č. 33 
méněpráce 
36 722172411R00 Potrubí z PPR, D 20 x 2,8 mm, PN 16, vč.zed.výpom. m -8,00000 313,50 -2 508,00 

37 722181212RT7 Izolace návleková tl. stěny 9 mm, vnitřní průměr 22 mm m -8,00000 35,20 -281,60 

39 722237153R00 Kohout vod.kul.vněj-vnitř.z. DN 20 kus -2,00000 247,50 -495,00 

58 DVS/1 Osazení nových revizních dvířek instalační šachty ks -1,00000 6 810,00 -6 810,00 

81 220301022RX1 Lišta elektroinstalační včetně příslušenství m -514,84000 110,40 -56 838,34 

            -66 932,94 

vícepráce 
  725835111RT0 Baterie vanová nástěnná ruční, bez příslušenství základní soubor 1,00000 2 365,00 2 365,00 

  725823134RT0 Baterie dřezová stojánková ruční s výsuv. sprchou základní kus 1,00000 2 145,00 2 145,00 

  728614212R00 Mtž ventilátoru axiál. nízkotl. potrub. do d 200mm kus 2,00000 235,00 470,00 

  429148013R Ventilátor axiální do koupelny VENTS 100ST kus 2,00000 517,90 1 035,80 

  998728104R00 Přesun hmot pro vzduchotechniku, výšky do 36 m t 0,01190 3 875,00 46,11 

    digestoř s vnitřním okruhem ks 1,00000 5 000,00 5 000,00 

    atypická šířka dveří ks 3,00000 1 200,00 3 600,00 

    atypická výška dveří ks 7,00000 360,00 2 520,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

70 781101210R00 Penetrace podkladu pod obklady m2 4,98800 47,60 237,43 

73 781475116R00 Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele,300x300mm m2 4,98800 586,00 2 922,97 

    plyn byt č. 33 soubor 1 4 823,10 4 823,10 

    plyn byt č. 34 soubor 1 15 273,10 15 273,10 

    Přípojka elektro pro byt č. 33 soubor 1 4 431,00 4 431,00 

    ZTI - vodovod byt č. 34 soubor 1 10 176,10 10 176,10 

    provedení drážek pro EI a jejich zapravení soubor 1 15 000,00 15 000,00 

            74 845,61 

Jiliánovské nám. 1 byt č. 42 
méněpráce 
36 722172411R00 Potrubí z PPR, D 20 x 2,8 mm, PN 16, vč.zed.výpom. m -8,00000 313,50 -2 508,00 

37 722181212RT7 Izolace návleková tl. stěny 9 mm, vnitřní průměr 22 mm m -8,00000 35,20 -281,60 

39 722237153R00 Kohout vod.kul.vněj-vnitř.z. DN 20 kus -2,00000 247,50 -495,00 

58 DVS/1 Osazení nových revizních dvířek instalační šachty ks -1,00000 6 810,00 -6 810,00 

45 725823134RT0 baterie dřezová - sleva za výsuvnou sprchu ks -1,00000 550,00 -550,00 

83 220301022RX1 Lišta elektroinstalační včetně příslušenství m -514,84000 110,40 -56 838,34 

            -67 482,94 

vícepráce 
  725835111RT0 Baterie vanová nástěnná ruční, bez příslušenství základní soubor 1,00000 2 365,00 2 365,00 

  728614212R00 Mtž ventilátoru axiál. nízkotl. potrub. do d 200mm kus 2,00000 235,00 470,00 

  429148013R Ventilátor axiální do koupelny VENTS 100ST kus 2,00000 517,90 1 035,80 

  998728104R00 Přesun hmot pro vzduchotechniku, výšky do 36 m t 0,01190 3 875,00 46,11 

    digestoř s vnitřním okruhem ks 1,00000 5 000,00 5 000,00 

    atypická šířka dveří ks 5,00000 1 200,00 6 000,00 

    atypická výška dveří ks 6,00000 360,00 2 160,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

    plyn byt č. 42 soubor 1 4 823,10 4 823,10 



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava bytů I/2019 v Brně-Židenicích“ 

 str. 5 z 15 

    plyn byt č. 43 soubor 1 15 273,10 15 273,10 

    Přípojka elektro pro byt č. 42 soubor 1 4 431,00 4 431,00 

    ZTI - vodovod byt č. 43 soubor 1 10 176,10 10 176,10 

    provedení drážek pro EI a jejich zapravení soubor 1 15 000,00 15 000,00 

            71 580,21 

Kamenačky 53 byt č.7 
méněpráce 
39 72301 Úprava v plynoměrné skříni dle požadavku RWE ks -1,00000 2 915,00 -2 915,00 

62 21004 Přívod TV vč.zásuvek ks -2,00000 3 850,00 -7 700,00 

            -10 615,00 

Kamenačky 55 byt č.9 
méněpráce 
47 72301 Úprava v plynoměrné skříni dle požadavku RWE ks -1,00000 2 915,00 -2 915,00 

71 21004 Přívod TV vč.zásuvek ks -1,00000 3 850,00 -3 850,00 

            -6 765,00 

Kosmákova 30 byt č. 5 
méněpráce 
28 722237153R00 Kohout vod. Kul. Vněj-vnitř. Z DN 20 kus -2,00000 247,50 -495,00 

83 220301022RX1 Lišta elektroinstalační včetně příslušenství  m -455,00000 110,40 -50 232,00 

    baterie dřezová - sleva za výsuvnou sprchu ks -1,00000 550,00 -550,00 

            -51 277,00 

vícepráce 
    provedení drážek pro EI a jejich zapravení soubor 1 15 000,00 15 000,00 

    Plechová dvířka 60/40 ks 1,00000 710,00 710,00 

    Odvětrání instalační šachty, mřížka prům. 110 ks 2,00000 150,00 300,00 

            16 010,00 

Kosmákova 30 byt č. 19 
méněpráce 
28 722237153R00 Kohout vod. Kul. Vněj-vnitř. Z DN 20 kus -2,00000 247,50 -495,00 

79 220301022RX1 Lišta elektroinstalační včetně příslušenství  m -460,00000 110,40 -50 784,00 

    baterie dřezová - sleva za výsuvnou sprchu ks -1,00000 550,00 -550,00 

    chyba v zadání       -639 261,64 

            -691 090,64 

vícepráce 
    provedení drážek pro EI a jejich zapravení soubor 1 15 000,00 15 000,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

    Plechová dvířka 60/40 ks 1,00000 710,00 710,00 

    Odvětrání instalační šachty, mřížka prům. 110 ks 2,00000 150,00 300,00 

    chyba v zadání - bourací práce       56 771,32 

            77 581,32 

Kosmákova 46 byt č. 11 
méněpráce 
            0,00 

vícepráce 
            0,00 

Krásného 13 byt č. 25 
méněpráce 
25 713582126RT1 Revizní dvířka do masivních stěn 600x600, EI 15 ks -1,00000 6 810,00 -6 810,00 

    baterie dřezová - sleva za výsuvnou sprchu ks -1,00000 550,00 -550,00 



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava bytů I/2019 v Brně-Židenicích“ 

 str. 6 z 15 

84 220301022RX1 Lišta elektroinstalační včetně příslušenství  m -514,84000 110,40 -56 838,34 

            -64 198,34 

vícepráce 
    provedení drážek pro EI a jejich zapravení soubor 1 15 000,00 15 000,00 

41 728614212R00 Mtž ventilátoru axiál. nízkotl. potrub. do d 200mm kus 2,00000 235,00 470,00 

42 429148013R Ventilátor axiální do koupelny VENTS 100ST kus 2,00000 517,90 1 035,80 

44 998728104R00 Přesun hmot pro vzduchotechniku, výšky do 36 m t 0,01190 3 875,00 46,11 

  725835111RT0 Baterie vanová nástěnná ruční, bez příslušenství základní soubor 1,00000 2 365,00 2 365,00 

    plyn byt č. 26 soubor 1 15 273,10 15 273,10 

    ZTI - vodovod byt č. 26 soubor 1 10 176,10 10 176,10 

            44 366,11 

Krásného 15 byt č. 20 
méněpráce 
25 713582126RT1 Revizní dvířka do masivních stěn 600x600, EI 15 ks -1,00000 6 810,00 -6 810,00 

    baterie dřezová - sleva za výsuvnou sprchu ks -1,00000 550,00 -550,00 

22 220301022RX1 Lišta elektroinstalační včetně příslušenství  m -514,84000 110,40 -56 838,34 

            -64 198,34 

vícepráce 
    provedení drážek pro EI a jejich zapravení soubor 1 15 000,00 15 000,00 
41 728614212R00 Mtž ventilátoru axiál. nízkotl. potrub. do d 200mm kus 2,00000 235,00 470,00 
42 429148013R Ventilátor axiální do koupelny VENTS 100ST kus 2,00000 517,90 1 035,80 
44 998728104R00 Přesun hmot pro vzduchotechniku, výšky do 36 m t 0,01190 3 875,00 46,11 
  725835111RT0 Baterie vanová nástěnná ruční, bez příslušenství základní kus 1,00000 2 365,00 2 365,00 
    plyn byt č. 19 soubor 1 15 273,10 15 273,10 
    ZTI - vodovod byt č. 19 soubor 1 10 176,10 10 176,10 

            44 366,11 

Krásného 26 byt č. 31 
méněpráce 
39 90013 Revizní dvířka do jádra ks -1,00000 3 980,00 -3 980,00 

40 90014 Revizní dvířka do jádra PO m -1,00000 6 830,00 -6 830,00 

72 77501 Oprava parket dle PD m2 -10,86000 2 200,00 -23 892,00 

            -34 702,00 

vícepráce 
2 631312611R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 50 do 80 mm třídy C 16/20,  

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem 
m3 2,03400 4 645,00 9 447,93 

3 631362021R00 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných 
sítí ze svařovaných sítí t 0,14791 35 750,00 5 287,78 

6 642942111RT4 Osazení zárubní dveřních ocelových bez dveřních křídel, do 
zdiva včetně kotvení, na jakoukoliv cemento-vou maltu, s 
vybetonováním prahu v zárubni a s osaze-ním špalíků nebo latí 
pro dřevěný práh 
 včetně dodávky zárubní 
 80 x 197 x 11 cm 

kus 2,00000 1 430,00 2 860,00 

8 965042141R00 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a 
mazanin  betonových nebo z litého asfaltu, tloušťky do 100 mm, 
plochy přes 4 m2 

m3 2,03400 2 795,00 5 685,03 

10 968061125R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří, plochy do 2 
m2, oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po 
provedení stavebních změn, 

kus 3,00000 16,20 48,60 

11 968072455R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně 
pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 
do 1,5 kPa  (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy do 2 m2 

m2 5,60000 367,50 2 058,00 

14 766662811R00 Demontáž dveřních křídel prahů dveří 
 jednokřídlových 

kus 3,00000 47,90 143,70 

16 775511800R00 Demontáž podlah vlysových lepených včetně lišt m2 10,86000 74,00 803,64 

19 979011111R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad 
nebo pod základním podlažím 

t 5,35590 651,00 3 486,69 



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava bytů I/2019 v Brně-Židenicích“ 

 str. 7 z 15 

20 979011121R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za každé další 
podlaží t 32,13540 311,00 9 994,11 

21 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 5,35590 220,00 1 178,30 

22 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý 
další 1 km 

t 101,76210 15,70 1 597,66 

23 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 5,35590 305,50 1 636,23 

24 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k 
ceně za každých dalších 5 m 

t 5,35590 66,50 356,17 

25 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 5,35590 601,00 3 218,90 

26 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění, s hrubým urovnáním t 5,35590 10,20 54,63 

43 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu 
dosavadních objektů včetně vnějších plášťů 
 
 výšky do 25 m,   

t 5,63886 1 104,00 6 225,30 

  725823134RT0 Baterie dřezová stojánková ruční s výsuv. sprchou základní kus 1,00000 2 145,00 2 145,00 

58 766661112R00 Montáž dveřních křídel kompletizovaných otevíravých ,  , do 
ocelové nebo fošnové zárubně, jednokřídlových, šířky do 800 
mm 

kus 3,00000 631,00 1 893,00 

59 766670021R00 Montáž kliky a štítku  kus 3,00000 371,00 1 113,00 

60 998766202R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 12 
m, 50 m vodorovně 

% 132,96000 1,50 199,44 

61 76601 Dodávka vnitřních dveří dle PD ks 3,00000 2 900,00 8 700,00 

62 76602 Dodávka kování ks 3,00000 530,00 1 590,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

69 775540001R00 Podlahy lamelové (plovoucí) montáž (položení) - lamely ve 
specifikaci 
 kladení podlah lamelových na podklad - rohož, pas izolační 
parozábrana; pěnový polyetylén 

m2 19,79000 165,00 3 265,35 

71 998775102R00 Přesun hmot pro podlahy vlysové a parketové v objektech výšky 
do 12 m, 50 m vodorovně 

t 0,14099 1 107,00 156,08 

74 61193705R dílec podlahový 3-lamela; š = 193,0 mm; l = 1 292,0 mm; tl. 8,0 
mm; spoj zámkový; nášlap laminát; povrch. úprava melaminová 
pryskyřice; pokládka plovoucí způsob 

m2 20,00000 330,00 6 600,00 

79 783222100R00 Nátěry kov.stavebních doplňk.konstrukcí syntetické 
dvojnásobné,   m2 6,00000 154,50 927,00 

5 601011141RT3 Štuk na stropech ručně, tloušťka vrstvy 4 mm m2 65,59000 197,50 12 954,03 

6 602011141RT3 Štuk na stěnách vnitřní, ručně, tloušťka vrstvy 4 mm m2 187,76220 166,00 31 168,53 

7 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů m2 9,40500 45,60 428,87 

8 611421321R00 Oprava váp.omítek stropů do 30% plochy - hladkých m2 65,59000 177,00 11 609,43 

9 611481113R00 Potažení stropů sklotextilní výztužnou síťkou m2 65,59000 194,50 12 757,26 

10 612421321R00 Oprava vápen.omítek stěn do 30 % pl. - hladkých m2 186,60420 137,00 25 564,78 

11 612481113R00 Potažení vnitř. stěn sklotex. pletivem s vypnutím m2 187,76220 149,50 28 070,45 

18 999281151R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 25 m,nošením t 5,36000 2 180,00 11 684,80 

4 978011141R00 Otlučení omítek vnitřních vápenných stropů do 30 % m2 65,59000 32,40 2 125,12 

5 978013141R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 30 % m2 204,27620 25,90 5 290,75 

20 979011211R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením t 2,70000 651,00 1 757,70 

21 979011219R00 Přípl.k svislé dopr.suti za každé další NP nošením t 5,40000 311,00 1 679,40 

22 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 2,70000 220,00 594,00 

23 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 27,00000 15,70 423,90 

24 979990101R00 Poplatek za skládku suti t 2,70000 601,00 1 622,70 

25 979087311R00 Vodorovné přemístění suti nošením do 10 m t 2,70000 305,50 824,85 

26 979087391R00 Příplatek za nošení suti každých dalších 10 m t 10,80000 133,00 1 436,40 

    Domácí telefon ks 1,00000 2 500,00 2 500,00 

    Byt č. 32 - plyn byt č. 32 soubor 1 15 273,10 15 273,10 

    Byt č. 32 - ZTI - vodovod pro byt č. 32 soubor 1 10 176,10 10 176,10 

22 725017122R00 Byt. č.32 - Umyvadlo na šrouby 55 x 42 cm, bílé soubor 1,00000 4 565,00 4 565,00 

42 725810402R00 Byt. č.32 - Ventil rohový bez přípoj. trubičky TE 66 G 1/2 soubor 3,00000 203,50 610,50 

43 725823121RT0 Byt. č.32 - Baterie umyvadlová stoján. Ruční kus 1,00000 2 145,00 2 145,00 

45 998725103R00 Byt. č.12 - Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 24 m t 0,15000 2 035,00 305,25 



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava bytů I/2019 v Brně-Židenicích“ 

 str. 8 z 15 

46 725013138RX1 Byt. č.32 - D+M Klozet kombi bílý, včetně sedátka soubor 1,00000 4 455,00 4 455,00 

47 725224137RX1 Byt. č.12 - D+M Vana se zápachovou uzávěrkou soubor 1,00000 8 943,00 8 943,00 

  725835111RT0 Byt. č.12 - Baterie vanová nástěnná ruční soubor 1,00000 2 365,00 2 365,00 

            286 802,43 

Marie Kudeříkové 2 byt č. 11 
méněpráce 
24 713582126RT1 Revizní dvířka do masivních stěn 600x600, EI 15 ks -1,00000 6 810,00 -6 810,00 

    baterie dřezová - sleva za výsuvnou sprchu ks -1,00000 550,00 -550,00 

93 220301022RX1 Lišta elektroinstalační včetně příslušenství  m -514,84000 110,40 -56 838,34 

            -64 198,34 

vícepráce 
    provedení drážek pro EI a jejich zapravení soubor 1,00000 15000 15 000,00 

41 728614212R00 Mtž ventilátoru axiál. nízkotl. potrub. do d 200mm kus 2,00000 235,00 470,00 

42 429148013R Ventilátor axiální do koupelny VENTS 100ST kus 2,00000 517,90 1 035,80 

44 998728104R00 Přesun hmot pro vzduchotechniku, výšky do 36 m t 0,01190 3 875,00 46,11 

  725835111RT0 Baterie vanová nástěnná ruční, bez příslušenství základní soubor 1,00000 2 365,00 2 365,00 

    plyn byt č. 12 soubor 1,00000 15 273,10 15 273,10 

    ZTI - vodovod byt č. 12 soubor 1,00000 10 176,10 10 176,10 

19 711212000R00 Byt. č.12 - Penetrace podkladu pod hydroizolační nátěr m2 1,80000 54,40 97,92 

20 711212001R00 Byt. č.12 - Hydroizolační povlak - nátěr m2 1,80000 256,00 460,80 

22 725017122R00 Byt. č.12 - Umyvadlo na šrouby 55 x 42 cm, bílé soubor 1,00000 4 565,00 4 565,00 

42 725810402R00 Byt. č.12 - Ventil rohový bez přípoj. trubičky TE 66 G 1/2 soubor 3,00000 203,50 610,50 

43 725823121RT0 Byt. č.12 - Baterie umyvadlová stoján. Ruční kus 1,00000 2 145,00 2 145,00 

45 998725103R00 Byt. č.12 - Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 24 m t 0,15000 2 035,00 305,25 

46 725013138RX1 Byt. č.12 - D+M Klozet kombi bílý, včetně sedátka soubor 1,00000 4 455,00 4 455,00 

47 725224137RX1 Byt. č.12 - D+M Vana se zápachovou uzávěrkou soubor 1,00000 8 943,00 8 943,00 

  725835111RT0 Byt. č.12 - Baterie vanová nástěnná ruční soubor 1,00000 2 365,00 2 365,00 

            68 313,58 

Meluzínova 1 byt č. 11 
méněpráce 
42 90008 Revizní dvířka do jádra PO 600x600 ks -1,00000 6 380,00 -6 380,00 

            -6 380,00 

vícepráce 
  725823134RT0 Baterie dřezová stojánková ruční s výsuv. sprchou základní ks 1,00000 2 145,00 2 145,00 

    revizní dvířka do šachty bez PO odolnosti 600x600 ks 1,00000 710,00 710,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

81 781415016R00 Montáž obkladů vnitřních z obkládaček pórovinových  , nad 200 
x 250 mm , lepených do flexibilního tmele 

m2 0,95000 586,00 556,70 

82 998781201R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 6 m % 37,06800 3,50 129,74 

83 78101 Dodávka obklad m2 1,10000 370,00 407,00 

    Domácí telefon ks 1,00000 2 500,00 2 500,00 

            11 248,44 

Meluzínova 2 byt č. 4 
méněpráce 
39 722237153R00 Kohout kul.vnější-vnitřní z.GIACOMINI R254DL DN 20 kus -6,00000 247,50 -1 485,00 

    baterie dřezová - sleva za výsuvnou sprchu ks -1,00000 550,00 -550,00 

62 DVS/1 Osazení nových revizních dvířek instalační šachty ks -1,00000 6 810,00 -6 810,00 

94 220301022RX1 Lišta elektroinstalační včetně příslušenství  m -500,00000 110,40 -55 200,00 

27 725224137RX1 D+M Vana se zápachovou uzávěrkou, dle standardu investora soubor -1,00000 8 943,00 -8 943,00 

            -72 988,00 



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava bytů I/2019 v Brně-Židenicích“ 

 str. 9 z 15 

vícepráce 
  55220030R Mísa sprchová smalt.barevná 90x90x12 cm + dveře kus 1,00000 11 550,00 11 550,00 

    domácí telefon ks 1,00000 2 500,00 2 500,00 

    digestoř s vnitřním okruhem ks 1,00000 5 000,00 5 000,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

    revizní dvířka do šachty bez PO odolnosti 600x600 ks 1,00000 710,00 710,00 

    provedení drážek pro EI a jejich zapravení soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 

            39 560,00 

Meluzínova 2 byt č. 5 
méněpráce 
39 722237153R00 Kohout kul.vnější-vnitřní z.GIACOMINI R254DL DN 20 kus -6,00000 247,50 -1 485,00 

    baterie dřezová - sleva za výsuvnou sprchu ks -1,00000 550,00 -550,00 

94 220301022RX1 Lišta elektroinstalační včetně příslušenství  m -500,00000 110,40 -55 200,00 

27 725224137RX1 D+M Vana se zápachovou uzávěrkou, dle standardu investora soubor -1,00000 8 943,00 -8 943,00 

            -66 178,00 

vícepráce 
  55220030R Mísa sprchová smalt.barevná 90x90x12 cm + dveře kus 1,00000 11 550,00 11 550,00 

    domácí telefon ks 1,00000 2 500,00 2 500,00 

    kuchyňská linka  ks 1,00000 52 100,00 52 100,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

    revizní dvířka do šachty bez PO odolnosti 600x600 ks 1,00000 710,00 710,00 

    provedení drážek pro EI a jejich zapravení soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 

            86 660,00 

Meluzínova 8 byt č. 9 
méněpráce 
42 90008 Revizní dvířka do jádra PO 600x600 ks -1,00000 6 380,00 -6 380,00 

            -6 380,00 

vícepráce 
  725823121RT0 Baterie dřezová  kus 1,00000 2 145,00 2 145,00 

    přívod elektro z hlavního rozvaděče do bytového rozvaděče  ks 1,00000 16 863,00 16 863,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

    revizní dvířka do šachty bez PO odolnosti 600x600 ks 1,00000 710,00 710,00 

    revizní dvířka do šachty bez PO odolnosti 600x400 ks 1,00000 710,00 710,00 

    Odvětrání instalační šachty, mřížka prům. 110 ks 2,00000 150,00 300,00 

            25 528,00 

Meluzínova 7/9 byt č. 4 
méněpráce 
42 90008 Revizní dvířka do jádra PO 600x600 ks -1,00000 6 380,00 -6 380,00 

            -6 380,00 

vícepráce 
  725823121RT0 Baterie dřezová  kus 1,00000 2 145,00 2 145,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

    revizní dvířka do šachty bez PO odolnosti 600x600 ks 1,00000 710,00 710,00 

    revizní dvířka do šachty bez PO odolnosti 600x400 ks 1,00000 710,00 710,00 

    Odvětrání instalační šachty, mřížka prům. 110 ks 2,00000 150,00 300,00 

            8 665,00 

Skopalíkova 34 byt č. 4 
méněpráce 
58 220301022RX1 Lišta elektroinstalační včetně příslušenství  m -455,00000 110,40 -50 232,00 



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava bytů I/2019 v Brně-Židenicích“ 

 str. 10 z 15 

            -50 232,00 

vícepráce 
    provedení drážek pro EI a jejich zapravení soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 

  725823121RT0 Baterie dřezová  kus 1,00000 2 145,00 2 145,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

  781415016R00 Montáž obkladů vnitřních z obkládaček pórovinových  , nad 200 
x 250 mm , lepených do flexibilního tmele 

m2 1,00000 586,00 586,00 

  998781201R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 6 m % 9,56000 3,50 33,46 

  78101 Dodávka obklad m2 1,00000 370,00 370,00 

    úprava otvoru pro dveře vč. snížení nadpraží ks 1,00000 1 500,00 1 500,00 

            24 434,46 

Slívova 3 byt č. 12 
méněpráce 
23 713582126RS1 Revizní dvířka Promat 600x600 požární odolnost kus -1,00000 6 263,70 -6 263,70 

38 722237153R00 Kohout kul.vnější-vnitřní z.GIACOMINI R254DL DN 20 kus -3,00000 247,50 -742,50 

    baterie dřezová - sleva za výsuvnou sprchu ks -1,00000 550,00 -550,00 

94 220301022RX1 Lišta elektroinstalační včetně příslušenství  m -500,00000 110,40 -55 200,00 

27 725224137RX1 D+M Vana se zápachovou uzávěrkou, dle standardu investora soubor -1,00000 8 943,00 -8 943,00 

53 735171150R00 Těleso trubkové 1500x450 kus -1,00000 4 510,00 -4 510,00 

            -76 209,20 

vícepráce 
  55220030R Mísa sprchová smalt.barevná 90x90x12 cm + dveře kus 1,00000 11 550,00 11 550,00 

    domácí telefon ks 1,00000 2 500,00 2 500,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

    revizní dvířka do šachty bez PO odolnosti 600x600 ks 1,00000 710,00 710,00 

    Plechová dvířka 60/40 ks 1,00000 710,00 710,00 

    Odvětrání instalační šachty, mřížka prům. 110 ks 2,00000 150,00 300,00 

  
781415016R00 Montáž obkladů vnitřních z obkládaček pórovinových  , nad 200 

x 250 mm , lepených do flexibilního tmele 
m2 2,95000 586,00 1 728,70 

  78101 Dodávka obklad m2 3,00000 370,00 1 110,00 

  998781201R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 6 m % 44,28400 3,50 154,99 

    provedení drážek pro EI a jejich zapravení soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 

            38 563,69 

Slívova 5 byt č. 14 
méněpráce 
21 713582126RS1 Revizní dvířka Promat 600x600 požární odolnost kus -1,00000 6 263,70 -6 263,70 

36 722237153R00 Kohout kul.vnější-vnitřní z.GIACOMINI R254DL DN 20 kus -4,00000 247,50 -990,00 

37 722237153R00 Kohout kul.vnější-vnitřní z.GIACOMINI R254DL DN 20 kus -1,00000 247,50 -247,50 

    baterie dřezová - sleva za výsuvnou sprchu ks -1,00000 550,00 -550,00 

94 220301022RX1 Lišta elektroinstalační včetně příslušenství  m -514,00000 110,40 -56 745,60 

27 725224137RX1 D+M Vana se zápachovou uzávěrkou, dle standardu investora soubor -1,00000 8 943,00 -8 943,00 

52 735171150R00 Těleso trubkové 1500x450 kus -1,00000 4 510,00 -4 510,00 

            -78 249,80 

vícepráce 
  55220030R Mísa sprchová smalt.barevná 90x90x12 cm + dveře kus 1,00000 11 550,00 11 550,00 

    domácí telefon ks 1,00000 2 500,00 2 500,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

    revizní dvířka do šachty bez PO odolnosti 600x600 ks 1,00000 710,00 710,00 

    Plechová dvířka 60/40 ks 1,00000 710,00 710,00 

    Odvětrání instalační šachty, mřížka prům. 110 ks 2,00000 150,00 300,00 



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava bytů I/2019 v Brně-Židenicích“ 

 str. 11 z 15 

  
781415016R00 Montáž obkladů vnitřních z obkládaček pórovinových  , nad 200 

x 250 mm , lepených do flexibilního tmele 
m2 2,95000 586,00 1 728,70 

  78101 Dodávka obklad m2 3,00000 370,00 1 110,00 

  998781201R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 6 m % 44,28400 3,50 154,99 

    provedení drážek pro EI a jejich zapravení soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 

            38 563,69 

Slívova 7 byt č. 13 
méněpráce 
42 713582126RS1 Revizní dvířka do jádra PO 600x600 kus -1,00000 6 380,00 -6 380,00 

45 90011 Stropní chodbové skříňky kus -1,00000 12 980,00 -12 980,00 

64 73001 Topný žebřík kus -1,00000 4 510,00 -4 510,00 

            -23 870,00 

vícepráce 
  725823134RT0 Baterie dřezová stojánková ruční s výsuv. sprchou základní kus 1,00000 2 145,00 2 145,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

    revizní dvířka do šachty bez PO odolnosti 600x600 ks 1,00000 710,00 710,00 

    Plechová dvířka 60/40 ks 1,00000 710,00 710,00 

    Odvětrání instalační šachty, mřížka prům. 110 ks 2,00000 150,00 300,00 

            8 665,00 

Stará osada 28 byt č. 5 
méněpráce 
42 90008 Revizní dvířka do jádra PO 600x600 ks -1,00000 6 380,00 -6 380,00 

            -6 380,00 

vícepráce 
14 632411105R00 Samonivelační stěrka, ruč.zpracování tl.5 mm m2 23,74000 296,50 7 038,91 

18 999281151R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 25 m,nošením t 0,21000 2 180,00 457,80 

    revizní dvířka do šachty bez PO odolnosti 600x600 ks 1,00000 710,00 710,00 

            8 206,71 

Svatoplukova 61 byt č. 1 
vícepráce 
    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

    úprava otvoru pro dveře vč. snížení nadpraží ks 1,00000 1 500,00 1 500,00 

            6 300,00 

Svatoplukova 73 byt č. 7 
vícepráce 
    atypiská šířka dveří ks 1,00000 1 200,00 1 200,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

    nová WC mísa kombi kus 1,00000 4 455,00 4 455,00 

    nová umyvadlová baterie ks 1,00000 2 145,00 2 145,00 

    nové umyvadlo ks 1,00000 3 135,00 3 135,00 

            15 735,00 

Svatoplukova 73 byt č. 19 
vícepráce 
    atypiská šířka dveří ks 3,00000 1 200,00 3 600,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

            8 400,00 

Svatoplukova 73 byt č. 28 
méněpráce 
52 783X002 D+M Plynové rozvody plyn. potrubí, armatury, nátěru, a revize soubor -1,00000 10 450,00 -10 450,00 

56 220301022RX1 Lišta elektroinstalační včetně příslušenství m -416,84000 110,40 -46 019,14 



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava bytů I/2019 v Brně-Židenicích“ 

 str. 12 z 15 

57 210810045RT1 Kabel CYKY 3 x 1,5 mm2 pevně uložený, vč dodávky kabelu m -137,00000 47,90 -6 562,30 

58 210810046RT3 Kabel CYKY 3 x 2,5 mm2 pevně uložený, vč. dodávky kabelu m -162,00000 54,50 -8 829,00 

            -71 860,44 

vícepráce 
    revize plynu ks 1,00000 1 331,00 1 331,00 

    nátěr plynového potrubí ks 1,00000 4 719,00 4 719,00 

    atypiská šířka dveří ks 3,00000 1 200,00 3 600,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

    nová WC mísa kombi kus 1,00000 4 455,00 4 455,00 

    nová umyvadlová baterie ks 1,00000 2 145,00 2 145,00 

    nové umyvadlo ks 1,00000 3 135,00 3 135,00 

            24 185,00 

Svatoplukova 73 byt č. 32 
vícepráce 
  781101210R00 Penetrace podkladu pod obklady m2 3,10000 47,60 147,56 

  781475116R00 Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele -KL m2 3,10000 586,00 1 816,60 

    atypiská šířka dveří ks 3,00000 1 200,00 3 600,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

            10 364,16 

Krásného 45 byt č.15 
vícepráce 
    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

    Baterie dřezová nástěnná kus 1,00000 1 920,00 1 920,00 

            6 720,00 

Kuldova 5 byt č. 13 
vícepráce 
  310236241R00 Zazdívka otvorů pl. 0,09 m2 cihlami, tl. zdi 30 cm kus 1,00000 185,00 185,00 

  342254611R00 Příčky z desek pórobetonových tl. 100 mm m2 2,10000 742,00 1 558,20 

  342255022R00 Příčky z desek Ytong tl. 7,5 cm m2 2,00000 635,00 1 270,00 

  342255020TR2 Příčky z desek Ytong tl. 5,0 cm m2 2,80000 543,00 1 520,40 

  342267111RT1 Obklad trámů sádrokartonem dvoustranný do 0,5/0,5m desky 
standard tl. 12,5 mm 

m 1,40000 940,00 1 316,00 

  R 01 vyvložkování komína kpl 1,00000 17 000,00 17 000,00 

  R 02 neměřitelné práce  hod 2,00000 226,50 453,00 

  962031147R00 Bourání příček z tvárnic pórobetonových tl. 200 mm m2 2,10000 102,50 215,25 

  965042121RT2 Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, pl. 1 m2 ručně tl. 
mazaniny 8 - 10 cm 

m3 0,21000 4 230,00 888,30 

  965081712R00 Bourání dlažeb keramických tl.10 mm, pl. do 1 m2 m2 2,10000 89,00 186,90 

  999281151R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 25 m,nošením t 0,43000 2 180,00 937,40 

  762111811R00 Demontáž stěn z hranolků, fošen nebo latí m2 2,00000 48,10 96,20 

25 979011211R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením t 1,31000 651,00 852,81 

26 979011219R00 Přípl.k svislé dopr.suti za každé další NP nošením t 1,31000 311,00 407,41 

27 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,31000 220,00 288,20 

28 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 26,20000 15,70 411,34 

29 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 1,31000 601,00 787,31 

30 979087311R00 Vodorovné přemístění suti nošením do 10 m t 1,31000 305,50 400,21 

31 979087391R00 Příplatek za nošení suti každých dalších 10 m t 6,55000 133,00 871,15 

    vodoměr ks 1,00000 3 000,00 3 000,00 

    zasekání rozvodů kanalizace, vody a plynu hod 12,00000 226,50 2 718,00 

  725835111RT0 Baterie vanová nástěnná ruční, bez příslušenství základní soubor 1,00000 2 365,00 2 365,00 

  725823121RT0 Baterie dřezová  kus 1,00000 2 145,00 2 145,00 



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava bytů I/2019 v Brně-Židenicích“ 

 str. 13 z 15 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

            44 673,08 

Kuldova 9 byt č. 10 
vícepráce 
  310236241R00 Zazdívka otvorů pl. 0,09 m2 cihlami, tl. zdi 30 cm kus 1,00000 185,00 185,00 

  342254611R00 Příčky z desek pórobetonových tl. 100 mm m2 2,10000 742,00 1 558,20 

  342255022R00 Příčky z desek Ytong tl. 7,5 cm m2 2,00000 635,00 1 270,00 

  342255020TR2 Příčky z desek Ytong tl. 5,0 cm m2 2,80000 543,00 1 520,40 

  342267111RT1 Obklad trámů sádrokartonem dvoustranný do 0,5/0,5m desky 
standard tl. 12,5 mm 

m 1,40000 940,00 1 316,00 

  R 01 vyvložkování komína kpl 1,00000 17 000,00 17 000,00 

  R 02 neměřitelné práce  hod 2,00000 226,50 453,00 

  962031147R00 Bourání příček z tvárnic pórobetonových tl. 200 mm m2 2,10000 102,50 215,25 

  965042121RT2 Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, pl. 1 m2 ručně tl. 
mazaniny 8 - 10 cm 

m3 0,21000 4 230,00 888,30 

  965081712R00 Bourání dlažeb keramických tl.10 mm, pl. do 1 m2 m2 2,10000 89,00 186,90 

  999281151R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 25 m,nošením t 0,43000 2 180,00 937,40 

  762111811R00 Demontáž stěn z hranolků, fošen nebo latí m2 2,00000 48,10 96,20 

25 979011211R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením t 1,31000 651,00 852,81 

26 979011219R00 Přípl.k svislé dopr.suti za každé další NP nošením t 1,31000 311,00 407,41 

27 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,31000 220,00 288,20 

28 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 26,20000 15,70 411,34 

29 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 1,31000 601,00 787,31 

30 979087311R00 Vodorovné přemístění suti nošením do 10 m t 1,31000 305,50 400,21 

31 979087391R00 Příplatek za nošení suti každých dalších 10 m t 6,55000 133,00 871,15 

    vodoměr ks 1,00000 3 000,00 3 000,00 

    zasekání rozvodů kanalizace, vody a plynu hod 12,00000 226,50 2 718,00 

  725835111RT0 Baterie vanová nástěnná ruční, bez příslušenství základní soubor 1,00000 2 365,00 2 365,00 

  725823121RT0 Baterie dřezová  kus 1,00000 2 145,00 2 145,00 

    změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

            44 673,08 

Souběžná 7 byt č.1 
méněpráce 
23 725810402R00 Ventil rohový bez přípoj. trubičky TE 66 G 1/2 soubor -2,00000 203,50 -407,00 

26 725013138RX1 D+M Klozet kombi nádrž,bílý, včetně soubor sedátka  soubor -1,00000 4 455,00 -4 455,00 

27 725224137RX1 D+M Vana se zápachovou uzávěrkou, dle standardu investora soubor -1,00000 8 943,00 -8 943,00 

41 ZOC/1 - R Repase ocelové zárubně - DLE PD ks -3,00000 810,00 -2 430,00 

42 771101210R00 Penetrace podkladu pod dlažby m2 -14,01000 47,60 -666,88 

43 771475014R00 Obklad soklíků keram.rovných, tmel,výška 10 cm m -14,01000 127,00 -1 779,27 

44 771575109R00 Montáž podlah keram.,hladké, tmel, 300x300mm m2 -14,01000 590,00 -8 265,90 

45 771578011R00 Spára podlaha - stěna, silikonem m -14,01000 54,30 -760,74 

46 59764206R Dlažba matná 300x300x9 mm m2 -14,01000 416,40 -5 833,76 

47 998771102R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 12 m t -0,36759 572,00 -210,26 

            -33 751,81 

vícepráce 

  

342261112RS3 Příčky z desek sádrokartonových jednoduché opláštění, 
jednoduchá konstrukce CW 75 tloušťka příčky 100 mm, desky 
impreg, tloušťky 12,5 mm, tloušťka izolace 60 mm 

m2 14,40000 1 070,00 15 408,00 

  

342261213R00 Příčky z desek sádrokartonových dvojité opláštění, jednoduchá 
konstrukce CW 100 tloušťka příčky 150 mm, desky standard, 
tloušťky 12,5 mm, tloušťka izolace 80 mm, požární odolnost EI 
60 

m2 7,71600 1 314,00 10 138,82 

  342263420R00 Osazení revizních dvířek do SDK příček, do 0,50 m2 kus 2,00000 506,00 1 012,00 

    Dvířka obkladová 60/60 - dodávka kus 1,00000 1 040,00 1 040,00 



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava bytů I/2019 v Brně-Židenicích“ 

 str. 14 z 15 

    Dvířka plechová - dodávka kus 1,00000 910,00 910,00 

  
342264051RT3 

Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami sádrokarton-
ovými nosná konstrukce z profilů CD s přímým uchycením 1x 
deska, tloušťky 12,5 mm, impregnovaná, bez izolace 

m2 2,86000 720,00 2 059,20 

  30001 Příplatek za výztuhy pro kuchyňskou linku ks 1,00000 1 500,00 1 500,00 

  347015133R00 Předstěna SDK,tl.115mm,oc.kce CW,1xRBI 12,5mm,izol m2 1,08000 777,00 839,16 

  962036112R00 DMTZ SDK příčky, 1x kov.kce., 1x opláštěné 12,5 mm m2 14,40000 130,50 1 879,20 

  962051115R00 Bourání příček železobetonových tl. 10 cm m2 7,71600 248,50 1 917,43 

  72001 Demontáž rozvodů zdravotechniky ks 1,00000 1 045,00 1 045,00 

  999281151R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 25 m,nošením t 1,21062 2 180,00 2 639,15 

  725 R01 Klozet závěsný Easy vč. armatur, vš. Sedátka soubor 1,00000 4 455,00 4 455,00 

  725249103R00 Montáž sprchových koutů soubor 1,00000 2 365,00 2 365,00 

  725823134RT0 Baterie dřezová stojánková ruční s výsuv. sprchou základní kus 1,00000 2 145,00 2 145,00 

  725835111RT0 Baterie vanová nástěnná ruční, bez příslušenství základní soubor 1,00000 2 365,00 2 365,00 

  55220030R Mísa sprchová smalt.barevná 90x90x12 cm + dveře kus 1,00000 11 550,00 11 550,00 

  725119402R00 Montáž předstěnových systémů do sádrokartonu soubor 1,00 992,00 992,00 

  28696751 Modul-WC Duofix s ovládáním zepředu UP320, h=112cm kus 1,00000 1 023,00 1 023,00 

    digestoř s vnitřním okruhem ks 1,00000 5 000,00 5 000,00 

  ZOC/1 - N Nová ocelová zárubeň - DLE výplně otvorů ks 3,00000 1 430,00 4 290,00 

    Změna vstupních dveří oproti zadání ks 1,00000 4 800,00 4 800,00 

  776421100R00 Lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu m 14,01000 76,60 1 073,17 

  776521200R00 Lepení povlakových podlah z dílců PVC a CV (vinyl) m2 14,01000 266,00 3 726,66 

  61194201R PVC fatra DOMO m2 15,41100 250,00 3 852,75 

  61731616R PVC soklík m 15,41100 10,00 154,11 

  998775102R00 Přesun hmot pro podlahy vlysové, výšky do 12 m t 0,17000 1 107,00 188,19 
  979011211R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením t 1,61280 651,00 1 049,93 
  979011219R00 Přípl.k svislé dopr.suti za každé další NP nošením t 1,61280 311,00 501,58 
  979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,61280 220,00 354,82 
  979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 30,64320 15,70 481,10 
  979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 1,61280 601,00 969,29 
  979087311R00 Vodorovné přemístění suti nošením do 10 m t 1,61280 305,50 492,71 
  979087391R00 Příplatek za nošení suti každých dalších 10 m t 8,06400 133,00 1 072,51 
    Kabel CYKY-m 750 V 3 x 1,5 mm2 pevně uložený D+M m 110,00000 47,90 5 269,00 
    Kabel CYKY-m 750 V 3 x 2,5 mm2 pevně uložený,D+M m 140,00000 54,50 7 630,00 
    Kabel CYKY-m 750 V 5 x 2,5 mm2 pevně uložený,D+M m 10,00000 94,00 940,00 
    Krabice D+M ks 3,00000 96,00 288,00 
    Krabice D+M - 1 ks 8,00000 84,00 672,00 
    Krabice D+M - 2 ks 2,00000 138,00 276,00 
    Krabice D+M - 4 ks 1,00000 273,00 273,00 
    Spínač zapuštěný jednopólový, vč. dodávky strojku, rámečku a 

krytu 
ks 3,00000 219,50 

658,50 
    Krabice panel. dvojitá ks 10,00000 216,00 2 160,00 
    časové relé ks 2,00000 240,00 480,00 
    provedení drážek pro EI a jejich zapravení soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 
    Rozvody a úprava ZTI (voda a kanalizace) soubor 1,00000 6 500,00 6 500,00 
            133 436,28 

Souběžná 9 byt č.3 
méněpráce 

1 342268212R00 Uložení sádrovláknitých podlahových desek tl. 2x12,5 mm, s 
lepenými a prošroubovanými spoji na polodrážku 

m2 
-18,17000 722,00 -13 118,74 

9 631591115R005 Násyp pod podlahy z keramzitu, do 5cm m3 -0,90850 2 850,00 -2 589,23 

13 999281151R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 25 m,nošením t -1,08000 2 180,00 -2 354,40 



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava bytů I/2019 v Brně-Židenicích“ 

 str. 15 z 15 

14 713121111R00 Izolace tepelná podlah na sucho, jednovrstvá m2 -18,17000 38,30 -695,91 

15 28375601R Deska EPS 3500 N/m2 tl. 20 mm, kročejová m2 -19,98700 31,40 -627,59 

16 998713103R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 24 m t -0,00400 1 088,00 -4,35 

22 762526210R00 Montáž podlahových lišt m -18,17000 55,00 -999,35 

23 61731616R Lišta korková profilovaná na MDF m -19,98700 93,60 -1 870,78 

24 776521200RT1 Lepení povlakových podlah z dílců PVC a CV (vinyl), pouze 
položení - PVC ve specifikaci 

m2 
-18,17000 258,50 -4 696,95 

25 61194201R Podlaha plovoucí Vinyl 10,8 mm m2 -19,98700 849,20 -16 972,96 

26 998776103R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 24 m t -0,22785 572,00 -130,33 

29 210200006RT1 Svítidlo žárovkové - stropní přisazení, včetně svítidla dle 
standartu investora 

kus 
-1,00000 3 135,00 -3 135,00 

5 762811811R00 Demontáž záklopů z hrubých prken tl. do 3,2 cm m2 -18,20000 37,30 -678,86 

6 775521800R001 Demontáž podlah vlysových přibíjených včetně lišt, (demontáž 
vlysů) 

m2 
-18,20000 88,80 -1 616,16 

7 965082941R006 Odstranění násypu tl. nad 20 cm jakékoliv plochy, 6 cm m3 -1,09200 286,30 -312,64 

9 979011211R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením t -1,78000 651,00 -1 158,78 

10 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t -1,78000 220,00 -391,60 

11 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t -1,78000 15,70 -27,95 

12 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t -1,78000 601,00 -1 069,78 

13 979087311R00 Vodorovné přemístění suti nošením do 10 m t -1,78000 305,50 -543,79 

14 979087391R00 Příplatek za nošení suti každých dalších 10 m t -8,90000 133,00 -1 183,70 

            -54 178,84 

vícepráce 
  755591900R00 Broušení vlysových podlah m2 18,20000 221,50 4 031,30 

  755599130R00 Celoplošné tmelení m2 18,20000 227,50 4 140,50 

  783681001R00 Nátěr PU 2x m2 18,20000 392,50 7 143,50 

  998775203R00 Přesun hmot pro podlahy vlysové % 153,15300 1,65 252,70 

            15 568,00 

       

 vícepráce 1 437 561,19 

 méněpráce -1 808 364,49 

 rozdíl -370 803,30 
 


